CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES
Rua Humaitá 1167 – Centro – PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2023

Congratula o Shopping Jaraguá, através do seu

superintendente, Ricardo Soares, pelos 30 anos de

funcionamento em Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada para o Shopping Jaraguá, através do

seu superintendente, Ricardo Soares, pelos 30 anos de funcionamento em

Indaiatuba, comemorados no dia 27 de setembro de 2023.

Justificativa

Justifico que Shopping Jaraguá foi o primeiro a se instalar em Indaiatuba,

tendo sido inaugurado em 27 de setembro de 1993, no prédio onde funcionava o

Contonifício, uma das principais fábricas da cidade. O empreendimento proporciona

para a população entretenimento, gastronomia e lazer através dos 77

estabelecimentos, entre lojas, quiosques, praça de alimentação, salas de cinema,

entre outros. O shopping Jaraguá oferece 250 vagas de estacionamento e 50 vagas

para motos e busca oferecer sempre uma excelente experiência para seus clientes.

Disto posto, o Shopping Jaraguá, através de seu superintendente e equipe

administrativa, merece nosso reconhecimento com a referida moção de

congratulações.

Página 1 de 2
FM08 - Moção - Rev00

Gabinete do Vereador Engº Alexandre Peres

PROT-CMI 4115/2023
15/09/2023 - 14:33
MOC 259/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES
Rua Humaitá 1167 – Centro – PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 – Indaiatuba - SP

Sala das Sessões, em 15 de setembro de 2023.

___________________________

ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

Página 2 de 2
FM08 - Moção - Rev00

Gabinete do Vereador Engº Alexandre Peres

PROT-CMI 4115/2023
15/09/2023 - 14:33
MOC 259/2023